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آبشار هفت چشمه

جاده آبشار های خروشان
آبشار هفت چشمه  

ارنگه کــه در ابتدای جــاده چالوس واقع شــده، بــا انبوهی از 
آبشارها، چشــمه ها و نیز با طبیعتی زیبا یکی از بهترین مقاصد 
طبیعت گردی در نزدیکی شــهر کرج اســت. برای ورود به مسیر 
آبشار می توانید وســیله خود را رو به روی رستوران هفت چشمه، 
از رســتوران های جاده چالوس، پارک کنید یا پس از کیوســک 
هلال احمر و امداد خودرو ســایپا آدران با دیدن تابلوی ارنگه به 

 سمت راست بپیچید، وارد آن جاده بشوید، پس از پیمودن راهی 
کوتاه وســیله خود را در نزدیکی ویلایی که در ابتدای جاده قرار 
دارد پارک کنید و از همان جا پیاده روی را آغاز کنید. این آبشــار 
در بالادســت رودخانه خروشــان ارنگه جاده چالوس واقع  شده 
است. مسیر دسترســی به آبشــار از کنار رودخانه می گذرد و در 
بعضی قسمت ها بسیار تنگ و باریک می  شود. لازم است  از میان 
شکاف ســنگ ها و صخره ها عبور کرد که در فصول بارش مناسب 
نیست. ارتفاع آبشار در حدود ۹۰متر است که در دایره آبشارهای 

بزرگ ایران قرار می گیرد. با طی مســافت تقریبا نیم ســاعت به 
آبشار می رسید، در مسیر، آبشارهای کوچکی نیز وجود دارند که 
از ارتفاع ۵متری به پایین می ریزند که به هفت چشمه معروفند. 
در مسیر حرکت به سمت آبشارها از میان دره ای بسیار دیدنی و 
باصفا باید گذشت و درخت بید، غالب بر درختان منطقه است. 
همینطور بوته ها و درختچه های بســیاری در حاشــیه رودخانه 
وجود دارند  . در حرکت به  ســمت آبشار چشــمه های زیادی نیز 

قرار گرفته اند.

آبشار چهارچال  
یکی از مناطقی که گردشــگران را به  خود جذب کرده روستای 
سرزیارت اســت. برای رسیدن به ســرزیارت باید راهی جاده 
چالوس شوید، با دیدن تابلوی »خوزنکلا« مسیر خود را تغییر 
دهید و وارد جاده فرعی شــوید، اما قبل از ورود به روســتای 
خوزنکلا جاده فرعــی دیگری خواهید دید کــه باید وارد آن 
شوید؛ جاده ای که به روستای سرزیارت می رسد، جاده ای زیبا و 
پرپیچ و خم که چشم انداز آن جاده اصلی چالوس است. پس 
از پشت سر گذاشتن چند روستا، تابلوی روستای سرزیارت به 

چشم می خورد.
برای رفتن به آبشار چهارچال به سمت مسجد سرزیارت بروید، 
تا انتهای مسیر ادامه دهید تا به جاده ای خاکی برسید، به یک 
دوراهی که رسیدید به ســمت چپ تا به انتهای جاده ادامه 
مسیر دهید و خودرو را پارک کنید. باید از این جای مسیر کمی 

پیاده روی کنید تا به رودخانه و این آبشار زیبا برسید.
روستای سرزیارت یکی از سرسبز ترین روستاهای استان البرز به 
 شمار می رود؛ هرچند این روستا طبیعت زیبایی دارد، اما وجود 
چشمه ای طبیعی به نام چشمه »قلقلک« در ابتدای این روستا 
یکی از دلایلی است که گردشگران، سرزیارت را به عنوان مقصد 

سفر خود انتخاب می کنند.

آبشار خور  
یکی از این مکان های دیدنی حوالی جاده چالوس که مقصد 
خوبی برای طرفداران هیجان هم هست روستایی به نام خور 

در دامنه غربی قله گندم چال در استان البرز است.
برای رفتن به آبشار اول باید به روستای خور رسید. این روستا 
بین جاده چالوس و جاده ســولقان قرار دارد. راه رسیدن به 
این روســتا هم از جاده چالوس می گذرد. پیش از رســیدن 
به ســد کرج در جاده چالوس باید وارد مسیر فرعی روستای 
خوزنکلا شد. پس از حدود 1۵ کیلومتر رانندگی، یک دوراهی  
وجود دارد که یکی به خوزنکلا می رود و دیگری به روستاهای 

سیجان و خور منتهی می شود.
پس از رسیدن به روستای خور باید ماشین را گوشه ای پارک 
کنید و بقیه راه را تا آبشار در مسیری هموار پیاده روی کنید. در 
طول این پیاده روی تقریبا 3۰  دقیقه ای از میان باغ های پر از 
درختان سیب، زردآلو، گیلاس و آلبالو می گذرید و هوای تازه 

و چشم نوازی مناظر، جایی برای خستگی باقی نمی گذارد.
فرود از آبشار، شــاخه ای از ورزش دره نوردی به معنی پایین 
آمدن از صخره ها و آبشــارها با طنــاب و تجهیزات حرفه ای 
است. فرود از هر آبشاری ممکن نیســت و در جهان، تعداد 
مشــخصی آبشــار وجود دارند که برای این تفریح و ورزش 
مناســب  و امن اند؛ یکی از بهترین این آبشــارها آبشار خور 
است. پایین آمدن از صخره ها زیر آب آبشار هیجانی  است 

که در کمتر جایی می شود تجربه اش کرد.

آبشار آزادبر  
روستای آزادبر در ۷۰کیلومتری کرج   است. این روستا که از جاده 
چالوس می توان به آن دسترسی داشــت، دارای زمستانی بسیار 
سخت و تابستانی بسیار دل انگیز است. بنابراین در فصل مناسب 
سال می توانید یک روز دلچســب را در منطقه آزادبر سپری کنید. 
ورودی شهر گچسر )جاده چالوس کیلومتر ۶۵(، سمت چپ جاده 
پلی روی رودخانه کرج وجود دارد که شما را به جاده آزادبر هدایت 
گر  می کند. این جاده پــس از طی 3 کیلومتر خاکی می شــود و ا
این جاده را 1۰کیلومتر ادامه دهید به یک آبشــار بزرگ می رسید. 
پشت این آبشار بزرگ دریاچه کوچکی هســت که در فصل گرما 
 برای شناکردن ایده آل اســت. بعد از این آبشــار، منطقه آزادبر 

شروع می شود. 

آبشار مورود  
در ایستگاه پل خواب، سمت راست جاده، پلی 
قرار دارد و جاده آسفالته ای که به روستای مورود 
منتهی می شود. این روســتا از قدیم به خاطر داشتن 
درختان سیب مرغوب، شهرت داشته است. روستای مورود 
در بخش آسارای استان البرز قرار گرفته است. این روستای زیبا 
در 3۵کیلومتری جاده کرج _ چالوس و در دشــتی سرسبز قرار 
گرفته و آبشار و چشــمه ای دیدنی، زیبایی آن  را بیش  از  پیش 
کرده  است. دسترسی راحت به این روستا از جاده چالوس باعث 
شــده تا افراد زیادی آن را به عنوان مقصدی یک روزه برای سفر 

انتخاب کنند.
برای رفتن به آبشار دقیقا قبل از نگهبانی روستا ماشین را پارک 
کنید و  سمت چپ خود را از بغل نگهبانی پایین بروید؛ نیازی به 

وارد شدن به روستا نیست.
مســیر پیمایش هرچند کوتاه اســت و تقریبــا 2۰دقیقه زمان 
می خواهد، اما شیب زیادی دارد. از محل پارک ماشین تا آبشار 

را باید پایین بروید و مسیر برگشت سربالایی است.

آبشار سپهسالار
 روستای سپهسالار یا تکیه سپهسالار روستایی است از توابع بخش 
آسارا در شهرستان کرج که در مسیر جاده زیبا و پرپیچ و خم چالوس 
و در 1۵کیلومتری سد کرج قرار دارد. روستای سپهسالار در غرب جاده 
چالوس به  خاطر داشتن آب و هوای دلچســب و طبیعت سرسبز و 
مکان های دیدنی مانند رودخانه، دره سپهســالار، آبشار سپهسالار و 
امامزاده و ... یکی از نقاط دیدنی جاده چالوس است. برای رفتن به 
آبشار سپهســالار باید از محل امامزاده و کوه سرخ رنگ روستا پایین 

آمده، به ابتدای روستا بروید و خلاف مسیر رودخانه را پیش بگیرید.
از روستا تا آبشار حدود 2کیلومتر پیاده روی نه چندان سخت پیش رو 
دارید. به سمت آبشار که حرکت کنید، بعد از دقایقی آثار روستا محو 

می شود و خود را در دره هایی می یابید که با کوه ها و صخره های بزرگ 
محاصره شده اند. مسیر، پوشش گیاهی خاصی ندارد و تراکم درخت 
در آن کم است، اما باز هم زیباست و صدای رودخانه خروشان در دره 

می پیچد و طراوت و خنکای خاصی به محیط می دهد.
در مسیر رودخانه ای که به روستای سپهسالار منتهی می شود، چندین 
آبشار بزرگ و کوچک دیده می شــوند که بعد از طی مسافت یک تا 
یک ساعت ونیم قابل دسترسی هستند. در قسمت شمالی رودخانه 
سپهســالار و در جنوب قله هفت خان و در قسمت شرقی البرز غربی، 
دره سپهسالار به همراه آبشار آن دیده می شود. این دره یکی از مناطق 

ییلاقی جاده چالوس به  شمار می رود.
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